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SECRETARIA COMUNAL DE
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Alto Hospicio, 16 de Diciembre del 2024

A : NORMA CORDOVA CORREA
ALCALDE (S)
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : JAIME AROS BINIMELIS )
DIRECTOR COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, toda vez finalizado el proceso licitatorio N° 143/2024 denominado
“Adquisicién de Implementos de Proteccién para Funcionarios de la Unidad de Inspeccién y Seguridad
Civdadana”, segun ID 3447-275-LE24, adjunto remito a UD. informe de evaluacion, confeccionado por la
Comisién designada para estos fines, donde se propone la ADJUDICACION del presente proceso
licitatorio, al proponente “MAC CARGA SPA", R.U.T.. 77.908.793-K, por haber obtenido buenas
calificaciones dentro del proceso de evaluacién y cumplir con las condiciones técnicas solicitadas en las

bases de licitacion.

Atentamente,

AMEEAROS BINIMELIS
DIRECTOR.COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Tomo conocimiento y apruebo,
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INFORME DE EVALUACION
Nombre Propuesta : “Adquisicién de Implementos de Proteccion para Funcionarios de la
Unidad de Inspeccion y Seguridad Ciudadana”.
Unidad Técnica ¢ Administracién Municipal.
NUmero Propuesta : 143/2024.
ID Mercado Publico : 3447-275-LE24.

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N° 9.164/2024, de fecha 11 de Noviembre
del 2024, donde se aprueban las bases y se llama a Licitacion Publica N°143/2024, denominada
“Adquisicién de Implementos de Proteccién para Funcionarios de la Unidad de Inspeccién y Seguridad
Ciudadana” y Actas de Aperturas Publicada con fecha 04 de diciembre del 2024 y toda vez finalizados
los procedimientos establecidos en la Ley N° 19.886 de Contratacion y Compras Publicas para la
recepcion de ofertas, se procede al andlisis de éstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases
de licitacion que rigen el presente proceso.

j {2 DE LA APERTURA

Siendo las 10:30 horas del dia viernes 22 de noviembre del 2024, en dependencias de la Secretaria
Comunal de Planificacién de la Municipalidad de Alto Hospicio, se procedié a la apertura publica de la
licitacion N°143/2024, denominada “Adquisicion de Implementos de Protecciéon para Funcionarios de la
Unidad de Inspeccién y Seguridad Ciudadana”, segun ID 3447-275-LE24, segun consta en el acta de
apertura, presentdndose las siguientes ofertas:

il MAC CARGA SPA
R.U.T.: 77.908.793-K

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

2. DE LA OFERTA Y PROPONENTE VALIDAMENTE ACEPTADO

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en su Art.44°, de los requisitos
solicitados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno de los antecedentes
requeridos, por lo que se encuentran en condiciones de ser evaluados por la Unidad Técnica, donde se
resumen a continuacion sus principales caracteristicas administrativas:

2.1. PROPONENTE:

Nombre : MAC CARGA SPA

RUT 1 77.908.793-K

Domicilio Comercial :  Avda. La Tirana 5445, Of 1306
Comuna : lguique

Teléfono : 995822304 ; 964380054

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fone (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Region de Tarapacd
Pagina 2 de 23



ALTO HOSPICIO
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Correo Electrénico solucionesintegralesmaccarga@gmail.com

Representante Legal : Franchesca Dayan Galleguillos Basualto
RUT :

3. ANALISIS CUMPLIMIENTO TECNICO

A continuacion, se analizardn el Cumplimiento de los Requisitos Técnico establecidos, de acuerdo
aloinformado en Catdlogo y/o Ficha(s) Técnica(s) y Anexo N°4: “Cumplimiento Técnico". Lo anterior, sera
fundamental para ser considerado en la siguiente etapa de evaluacion:

Los proveedores que se les realizara el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°1, son los siguientes:

N° PROVEEDOR RUT
1 MAC CARGA SPA 77.908.793-K

CUMPI.IMIENTO
~ MAC CA!GA sm ﬂ
Modelo combat. CUMPLE
Color azul marino. CUMPLE
= Con parches adheribles al velcro en ambas
mangas:
En lado izquierdo:
- Bandera chilena (7x5 cm) CUMPLE
- Logo institucional (6 cm didmetro)
En lado derecho:
- Palabra "INSPECTOR" (9X3 cm)
Para varén CUMPLE
Material fabricacion 70% ristop, 20% algoddn CUMPLE
spandex, 10% poliéster.
: , Producto presente fallas, desperfectos de fabricacion, le falten piezas o
partes.
_ L : oL 6 meses
PI.AZO Dim Mm 7 dias corridos
PLAZO DE RESPUESTA PARA HACER EFECTIVA > :
GARANTIA TECNICA (DIAS CORRIDOS) SN

CUMPLIMIENTO
. © MAC CARGA SPA
Modelo combat CUMPLE
Color azul marino CUMPLE
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= Con parches adheribles al velcro en ambas
mangas:

En lado izguierdo:

SECRETARIA COMUNAL
PLANIFICACION
SECOPLAC

— Mas Qindad. Mgjor Ciudad —

spandex, 10% poliéster.

- Bandera chilena (7x5 cm) CUMPLE
- Logo institucional (6 cm digmetro)
En lado derecho:
- Palabra "INSPECTOR" (9X3 cm)
Para varén CUMPLE
Material fabricacion 70% ristop, 20% algodon CUMPLE

DESCRIPCION DE LA GARANTIA

Producto presente fallas, desperfectos de fabricacion, le falten piezas o
partes.

n.Azo ne wssncm DE LA GARAm'iA mg_ggmé;_ﬁg

6 meses

PLAZO DE ENTREGA (DiAS CORRIDOS)

7 dias corridos

PLAIO DE RESPUESTA PARA HACER EFECTIVA
GARANTIA TECNICA (DIAS CORRIDOS)

7 dias corridos

Inadmisible I oferta,

SdiTh ;
CUMPLIMIENTO
. MAC CARGA SPA

Color negro CUMPLE
= Bordados:

En parte frontal superior izquierda:

- Logoinstitucional (6 cm diGmetro)

En manga lado izquierdo: CUMPLE

- Bandera chilena (7x5 cm)

En manga lado derecho:

- Palabra "INSPECTOR" [9X3 cm)
Material softshell CUMPLE
DESCRIPCION DE LA GARANTIA Producto presente fallas, desperf;)acc]:ritoess de fabricacidn, le falten piezas o
PLAZO DE VIGENCIA DE LA GARANTEA m_o_mm
INFERI Aé 6 meses

PLAZO DE ENTREGA mia;sgmgﬂ

7 dias corridos

PLAZO DE RESPUESTA PARA HACER EFECTIVA
GARANTIA TECNICA (DIAS CORRIDOS)

7 dias cormidos

CUMPLIMIENTO

- Logoinstitucional (6 cm didmetro)

REQUISITOS MINIMOS OBLIGATORIOS:
MAC CARGA SPA
Cuelloen V. CUMPLE
= Bordados:
En parte frontal superior izquierda: CUMPLE
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En manga lado izquierdo:
- Bandera chilena (7x5 cm)

En manga lado derecho:
- Palabra “INSPECTOR" (9X3 cm)

Material 50% lana, 50% acrilico. CUMPLE
Aplicacién de acolchado en hombros y codos. CUMPLE
. rfect fabricacion, le falt i
DESCRIBCléN DE LA GARANTIA Producto presente fallas, despe sgﬁc; -de abricacion, le falten piezas o
mzo nememcu DE u GAaAmIA mg_mnm_aﬁg
(s 6 meses

PLAZO DE zmm mgmm

7 dias corridos

PLAZO ms 'RESPUESTA PARA HACER EFECTIVA
GARANTIA TECNICA (DiAS CORRIDOS)

7 dias corridos

CUMPI.IMIENTO

manejo de humedad.

~ MAC GMGA m\

Color negro o azul marino. CUMPLE
Co_po Base Térmica, para mantener el cuerpo CUMPLE
caliente y seco.

Tela secado rdpido. CUMPLE
Absorbe el sudor CUMPLE
Material 100% poliéster. CUMPLE
Con tratamiento hidréfugo que maximiza el CUMPLE

DESCRIPCION DE LA GARANTIA

Producto presente fallas, desperfectos de fabricacién, le falten piezas o
partes.

rmmwcmmmummmwm

6 meses

PLAZO né‘imnEGA . -

7 dias corridos

PLAZO DE RESPUESTA PARA HACER EFECTIVA
GARANTIA TECNICA (DIAS CORRIDOS)

7 dias cormridos

CUMPLIMIENTO
 MAC CARGA SPA
Color azul marino. CUMPLE
Tiras reflectantes plateadas. CUMPLE
Mallas resistentes al desgaste. CUMPLE
Tejido transpirable CUMPLE
Multiples bolsillos. CUMPLE
Costuras reforzadas. CUMPLE
Material 65% poliéster y 35% algoddn. CUMPLE
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DESCRIPCION DE LA GARANTIA Producto presente fallas, desperf:gr\"céss de fabricacién, le falten piezas o
szo DE VIGENCIA DELA GARANTIA mg_ggp_&a_g
ERIOR 5 i 6 meses
PLAZO DE ENTREGA (DIAS CORRIDOS) 7 dias conidos
PLAIO DE RESPUEST’A PARA HACER EFECTIVA 7 dias corid
GARANTIA TECNICA (DiAS CORRIDOS) 1as comaos
iTEM N°2.1: BOTAS DE MARCHA CORCORAN O SIMILAR
CUMPLIMIENTO
R L IGA ; :
MAC CARGA SPA
Color Negro CUMPLE
Material cuero CUMPLE
Planta de goma. CUMPLE
Talén reforzado con doble cuero. CUMPLE
DESCRIPCION DE LA GARANTIA Producto presente fallas, desperfsg;c:sde fabricacion, le falten piezas o
PI.AZO be wseucm DE LA GAnAmiA m_o_go_p_gé,;:g
| Irarc 6 meses
iﬂ I
PLAZO DE ENTREGA W 7 dias corridos
PLAZIO DE RESPUESTA PARA HACER EFECTIVA ——
GARANTIA TECNICA (DiAS CORRIDOS)
{TEM N°2.2: BOTAS DE MOTOCICLETA
CUMPLIMIENTO
R IT TORI y
MAC CARGA SPA
Material de cuero genuino. CUMPLE
Superflae de cuero de fibra ulirafina vy CUMPLE
resistente al desgaste.
Dedos exteriores reforzados. CUMPLE
Proteccién contra el cambio de marchas. CUMPLE
Espc:ldo,_ ’mlon y tobillo de TPU disenados con CUMPLE
proteccion dura.
Cremallera original. CUMPLE
Velcro de alta calidad. CUMPLE
Pelicula impermeabile y franspirable. CUMPLE
Suela antideslizante. CUMPLE
Suela de goma resistente al aceite. CUMPLE
DESCRIPCION DE LA GARANTIA Producto presente fallas, desperfsg:gsde fabricacion, le falten piezas o
PLAZO DE VIGENCIA DE LA GARANTIA (NO PODRA SER
INFERIOR A é MESES). De lo contrario se declarard 6 meses

PLAZO DE ENTREGA (DIAS CORRIDOS)

7 dias corridos
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\ ALTO HOSPICIO
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PLAZO DE RESPUESTA PARA HACER EFECTIVA
GARANTIA TECNICA (DIAS CORRIDOS)

7 dias corridos

CUMPLIMIENTO
 MAC CARGA SPA

Bordado corporativo. CUMPLE
Ajuste velcro CUMPLE
= Material:

- 35% algodén CUMPLE

- 65% poliéster
Cerrado competo CUMPLE
BESCMéH DE LA G-AI!AHﬁA" Producto presente fallas, desperfgg%c:sde fabricacion, le falten piezas o
ruzo nwwcu DE LA mmmmg_zgmigg

ES I 6 meses

PLAZO DE ﬁmﬂm mhmnma

7 dias corridos

PLAZO DE RESPUESTA PARA HACER EFECTIVA
GARANTIA TECNICA (DIiAS CORRIDOS)

7 dias corridos

CUMPLIMIENTO

MAC CARGA SPA
Color negro CUMPLE
Velcro para parches y/o banda de nailon
cosida. CUMPLE
4 orificios de ventilacion laterales. CUMPLE
Correa gjustable para la barbilla. CUMPLE
= Material:

- 100% algoddn RN
nmmdéu DE LA GARANTIA Producto presente fallas, despeﬁggrtfc;r; de fabricacién, le falten piezas o
ruzo n&mmca DE u GAnAm LHQ_EMA_&EB

3 C ES 6 meses

7 dias corridos

PLAZO DE uapuesm mu mca EFECTIVA
GARANTIA TECNICA (DIAS CORRIDOS)

7 dias corridos

Hh: . CUMPLIMIENTO
Acolchado intemo CIUMPLE
Cinturén interno gjustable CUMPLE
Sistema compatible con accesorios molle CUMPLE
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DCM (St1 y S$t2).

h m‘m““M‘ SECRETARIA C
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Se acopla al cinturén rvici i i
p urdn de servicio mediante tiras CUMPLE
velcro.
Disefic modular y configurable CUMPLE
Puede suj tuches liger isotérmi
ietar estuches ligeros o isotérmicos CUMPLE

DESCRIPCION DE LA GARANTIA

Producto presente fallas, desperfectos de fabricacion, le falten piezas o
partes.

PLAZO DE VIGENCIA DE LA GARANTIA (NO PODRA SER
INFERIOR A 6 MESES). De lo contrario se declarard

| Inadmisible I oferta,

6 meses

PLAZO DE ENTREGA (DIiAS CORRIDOS)

7 dias corridos

PLAIO DE RESPUESTA PARA HACER EFECTIVA
GARANTIA TECNICA (DIAS CORRIDOS)

7 dias corridos

CUMPLIMIENTO

REQUISITOS MINIMOS OBLIGATORIOS: MAC CARGA SPA
Impermeable CUMPLE
Color negro CUMPLE
Tejidos 3 bolsillos con cremallera CUMPLE
2 bolsillos laterales con cierre de velcro CUMPLE
Bolsillo trasero para hemramientas invisible CUMPLE
Correa de la pierna y cadera con hebilla
gjustable y de apertura rapida. EUMPIE
Dimensiones: 30x15x130 cms. CUMPLE
DESCRIPCION DE LA GARANTIA Producto presente fallas, desperfpt;.-(;:rttcz}sS .de fabricacion, le falten piezas o
PLAZO DE wsmcun DE LA GARANTfA mg_:gpm_am

| 6 meses

PLAZO DE ENTREGA (DIAS CORRIDOS)

7 dias corridos

PLAIO DE RESPUESTA PARA HACER EFECTIVA
GARANTIA TECNICA (DIAS CORRIDOS)

7 dias corridos

CUMPLIMIENTO

WMW MAC CARGA SPA
Color negro CUMPLE
2 compartimentos CUMPLE
DESCRIPCION DE LA GARANTIA Producto presente fallas, desperfgg;cgss .de fabricacion, le falten piezas o
PLAZO DE VIGENCIA DE LA GARANTIA mg_QngA_s_ﬁg
nirg 6 meses

PLAZO DE ENTREGA (DIAS CORRIDOS)

7 dias corridos

PLAIO DE RESPUESTA PARA HACER EFECTIVA
GARANTIA TECNICA (DiAS CORRIDOS)

7 dias corridos
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MUNICIPALIDAD DE
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CUMPLIMIENTO

~ MAC CARGA SPA
Correa de muneca gjustable. CUMPLE
Microfibra estirable CUMPLE
Almohadilla de palma de cuero artificial CUMPLE
Nudillos de cuero CUMPLE
= 7 fabricacion, le falten pi

EESCRIPCIGN DE LA GARANTIA Producto presente fallas, desperfs;:;iss -de abricacion, le falten piezas o
P!AIO DEWGENCIA DE IA GARAN'I!A mggg_mé_;m

[ESES : 6 meses

mm DE Mm (nm_mmm

7 dias corridos

PLAIO DE RESPUESTA PARA HACER _EFECTIVA
GARANTIA TECNICA (DiAS CORRIDOS)

7 dias corridos

CUMPLIMIENTO

~ MAC CARGA SPA

Material de microfibra estirable.

CUMPLE

Almohadilla de palma de cuero artificial

CUMPLE

Nudillos de cuero

CUMPLE

Producto presente fallas, desperfectos de fabricacion, le falten piezas o
partes.

6 meses

7 dias corridos

PLAIO mz RESPUESTA mta HACER EFECTIVA
GARANTIA TECNICA (DIAS CORRIDOS)

7 dias corridos

CUMPLIMIENTO

'MAC CARGA SPA
Certificacion IDEC por el ejercito CUMPLE
Incluye seguro 30UF (decreto 867) CUMPLE
Material de tela 100% poliéster y terminacion
PVC de 0,35 mm iy
Panel balistico CUMPLE
Fabricado con lamina polietieno de alta
resistencia — UHMWPE (ultra-high molecular CUMPLE
weight polyethylene fibre)
Funda con sistemma molle para la adicién de CUMPLE
accesorios y interconectables.

DESCRIPCION DE LA GARANTIA

Producto presente fallas, desperfectos de fabricacion, le falten piezas o
partes.
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PLAZO DE VIGENCIA DE LA GARANTIA (NO PODRA SER
INFERIOR A 6 MESES). De lo contrario se declarard
_Inadmisible la oferta.

6 meses

PLAZO DE ENTREGA (DIAS CORRIDOS)

7 dias cormridos

PLAIO DE RESPUESTA PARA HACER EFECTIVA
GARANTIA TECNICA (DiAS CORRIDOS)

7 dias cormridos

CUMPLIMIENTO

REQUI i 1

MAC CARGA SPA
Fabricado de polietieno UHMWPE CUMPLE
Ligero CUMPLE
Cbémodo CUMPLE
Proteccidn contra ¢ mm (FMJ) 124 grs 436+/-
om/s..44 magnum (SJHP) 240 grs 436+/-9m/s, CUMPLE
V50 alto para fragmentos de 1,1 g y min 700
m/s
Nivel llIA, modelo MICH o similar. CUMPLE
DESCRIPCION DE LA GARANTIA Producto presente fallas, deSpeﬁggrtT(;ssde fabricacion, le falten piezas o
PLAZO DE VIGENCIA DE LA GARANTIA (NO PODRA SER
| lo co 6 meses
i isibl §
PLAZO DE ENTREGA (DIAS CORRIDOS) 7 dias cormidos

PLAZIO DE RESPUESTA PARA HACER EFECTIVA
GARANTIA TECNICA (DIAS CORRIDOS)

7 dias cormridos

Por lo anterior, la oferta del proponente MAC CARGA SPA, R.U.T.: 77.908.793-K es declara ADMISIBLE,
debido a que cumple con los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus
antecedentes a la Comisidon Evaluadora de la propuesta.

4. ANALISIS DE LA OFERTA

Lo establecido en las bases administrativas de la propuesta en cuestion, en su Articulo 69°, dispone
como criterios de evaluacion y diferenciacion a la Oferta Econémica (45%), Oferta Técnica (20%), Materia
de Alto Impacto Social (10%) y Plazo de Entrega (25%), los cuales se sefalan a continuacion:

Criterio Sub - Criterio

Calificacién

Precio:

Criterio de Evaluacion “Precio”: Se realizard dividiendo el
valor de la oferta de menor monto por el valor ofertado "i",

Definido en el Anexo N°3: “Oferta | myitiplicando el resultado por el % asignado al sub criterio

especifico por el % del criterio especifico por 10 (total puntos
totalidad criterios de evaluacion), de acuerdo a la siguiente

Econdmica."
Oferta
Econdémica | £l valor ofertado se cotizard en
pesos chilenos, y deberd
45%, considerar __todos los costos

asociados para entregar los bienes
en el lugar gue disponga la
Municipalidad de Alto Hospicio

definidos_en las presentes bases,

férmula:

X min

* % Subcriterio * %Criterio = 10

Donde:
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los cuales son de cargo exclusivo
del adjudicado, indicarlo en la
oferta.

La oferta econdémica declarada en
el Anexo N°3 debe ser plenamente

consistente _con el valor neto
ofetado en el poral caso

contrario, la entidad licitante

tendra la facultad de declarar
INADMISIBLE |la oferta, siempre y

cuando no se infrinja en el principio
de igualdad de los oferentes.

100%

Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacién de la oferta
i

Xi= Valor de la Oferta "i" (Oferta en estudio).

Xmin=Valor de la oferta de menor monto.

% sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
%criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.

10= Total puntos (por la totalidad obtenida en los distintos

criterios de evaluacion de la propuesta).

Nota: Para efectos de evaluacidn de las ofertas se
considerardn solo los dos primeros decimales (aproximando,
de ser necesario, el tercer decimal al entero superior cuando
el valor sea igual o superior a 5-Ejemplo: 2.5756=2.58, caso
contrario se mantendré el valor del segundo decimal-
Ejemplo: 2.5746=2.57.

Importante: Para aquellas ofertas que sean exentas de
impuestos, la evaluacion se realizard en base a los montos
netos ofertados a fin de poner en igualdad de condiciones
las ofertas recepcionadas.

Criterio

Sub - Criterio

Pond.
Sub -
Criterio

Pond.

Nota Total

Cadlificacion

Oferta
Técnica

20%

-

.Proponente no presenta

documentos faltantes u
observados en el acto de 10
apertura y evaluacion de la
oferta.

2.50 0.50

2.Proponente

presenta 1
documento  faltante u
observado en el acto de
apertura.

Cumplimiento de Requisitos
Formales:

Cumple con la entrega de la
totalidad de los requisitos
formales en los plazos
establecidos para ello.

3.Proponente  no_presenta

observaciones en el acto
de apertura, pero _en la 7

etapa de evaluacién, se le
solicita aclaracion en algun
aspecto de su ofertq, lo que
le permite contar con todos
los antecedentes
solicitados en las bases.

1.75 0.35

25%

4. Proponente

presenta 2
documentos faltantes u
observados en el acto de
apertura.

3 0.75 0.15

5.Proponente

presenta 3
documentos faltantes u
observados en el acto de
apertura.

1 0.25 0.05

é.Proponente presenta mas

Oferta
excluye
licitatorio.

inadmisible,
del

se
proceso

de 3 documentos faltantes
U observados en el acto de
apertura.
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Pagina 11 de 23




MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

A et

PLANIFICACION
SECOPLAC
— Mas Clsndad, Tejor Clndad,—
Comportamiento Contractual | 1-Nota comportamiento base
Anterior: de 500, o bien, no tiene 10 2.00 0.40
- informacion.
Se evaluard el comportamiento
contractual del proveedor segin
sanciones recibidas en los Ultimos | 2.Nota comportamiento base 7 1 40 0.28
24 meses, de acuerdo a la de 4,00 a 4,99 : :
informacidn obtenida de la ficha
del proveedor, la cual se
encuentra dispuesta para estos
efectos en el sistema de | 3.Notacomportamiento base 5 1.00 0.20
informacién de 3,00 a 3,99 ' :
www.mercadopublico.cl
NOTA 1:
En caso que el comportamiento
base el proveedor se encuentre | 4. Nota comportamiento base 3 0.60 0.12
“sin informacion “se le entregara de 2,00 a 2,99 : *
el total del puntaje de acuerdo al
periodo consultado, siendo
calculado  segun  sanciones
recibidas en los Ultimos 24 meses
Y comportamiento por
evaluaciones sin informacion. 5.Nota comportamiento base 0 0 0
de 1,00 a 1,99
20%
Oficina y/o Servicios -
Comerciales en la Comuna, | "Cuenfo con  oficinas
comerciales y/o servicios en 10 200 0.40
) . . la Comuna de Alto ’ ’
Sg gvolucrc la .dl.l'E‘CCrOﬂ de; las Hospicio.
oficinas y/o servicios comerciales
que el proponente declara en el
Anexo NeT-A 0 1-B: | 2.Cuenta  con  oficinas
“Identificacion del oferente” y | comerciales y/o servicios en 5 1.00 0.20
documentacién de Sl (Servicio la Comuna de Iguique.
de Impuestos Internos) para ser
considerado vdlido.
No presentar la documentacién | 3-Cuenta  con  oficinas
sefalada se calificard connota0 | comerciales fuera de la 0 0 0
Regidn de Tarapaca.
20%

Plazo de garantia técnica
(expresada en meses):

Se debe indicar el plazo de la
garantia técnica ofertada en el
Anexo N°4, la cual tendrd
vigencia desde la entrega.

Dicha garantia tendra la
cobertura expresada en meses,
segun lo indicado en oferta, la

Plazo de Garantia Técnica:
Se evaluard la presentacion
licitados.

de garantias sobre los bienes

Esto se evaluard en el siguiente sentido:

Xmax

Dénde:

* 04 Subcriterio * %Criterio * 10
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
h Meelicetlired

SECRETARIA COMUNAL
PLANIFICACION
SECOPLAC

~—— s Ciudad, Mejor Cinddad, —

cual contemplard todo evento,
anomalia, falla o desperfecto no
atribuible a la Municipalidad, en
funcién de los bienes ofertados,
lo gue tendrd una vigencia
desde la recepcion conforme de
la misma.

El Plazo de Garantia Técnica NO
podrd ser inferior a § meses, de lo
contrario la oferta se
desestimard.

El oferente deberd indicar en qué
consiste la garantia, que cubrird,
caso contfrario y por ese acto se
entenderd dar cobertura total a
los productos ofertados.

35%

Pi= Puntaje ponderado del criterio en evaluacién de la oferta
Is

Xi= Garantia Técnica de la oferta i (Oferta en estudio).

Xmax= Garantia Técnica de la oferta con garantia mayor.
%sub criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
%Criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico

10= Total puntos (puntaje méximo a obtener en consideracion
con los distintos criterios de evaluacién de la propuesta).

NOTA 1: Para efectos de evaluacién de las ofertas se
considerardn solo los dos primeros decimales (para efectos de
determinacién del valor de segundo decimal, se considerard
el valor del tercer decimal siempre y cuando éste sea igual o
mayor a 5-Ejemplo: 2.575=2.58, caso contrario se mantendrd el
valor del segundo decimal-Ejemplo: 2.574=2.57).

NOTA 2: Las garantias por la envergadura de los bienes
licitados no podrd ser inferior a é meses para el item, tiempo
gue comenzard a regir desde la recepcion conforme de los
bienes licitados (caso contrario la oferta serd desestimada por
no ajustarse a lo minimo requerido) y deberan ser indicadas en
la oferta. En aquellos casos que se indiquen garantias distintos
por componentes/partidas, se considerard para efectos del
andlisis, el promedio obtenido por la totalidad de éstas.

NOTA 3: En caso de presentar alguna falla o inconveniente el
oferente deberd responder por el normal funcionamiento de
cada uno de los bienes y sus componentes, durante el periodo
de garantia. Esta deberd cubrir defectos de fabricacion vy
materiales a partir de la fecha de recepcién de los bienes,
entregando el servicio de reparacion sin costo, completando
el periodo de garantia oferta.

Lo anterior, radica en funcién de garantizar la calidad,
seguridad, buen estado y funcionamiento de los bienes
licitados.

En aquellos casos que se indiguen garantias y plazos distintos
por componentes/partidas, se considerard para efectos del
andlisis, el promedio obtenido por la totalidad de éstas.

b

'C.ril_érlo

Sub - Criterio

Pond.
Sub -
Criterio

o < Pond.
Calificacién Nota Total

Materia de
Alto
Impacto
Social

10%

Inclusién con Enfoque
de Género

Se evaluara s el
oferente que lidera la

1.Proponente es una persona natural de
sexo femenino.

2.El oferente es una empresa liderada
por una y/o mds mujeres.

1.00

empresaq, ya seq
persona natural o
juridica, es una Mujer.

3.Proponente
demuestra
paridad
género

1.Mayor o igual al
75% de 7 7
contrataciones

_— 0.70

en  suUs
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

En caso que la confrataciones, N ———
empresa sea liderada en consideracién | & 507ye infgrior al
por una mujer, se al porcentaje de 757" g 5 5 0.50
solicita acreditar | mujeres < ) e
mediante con escritura contratadas  en BOrIrGCEe
publica en caso de ser relacién al total
persona juridica y en de trabajadores. .

caso de ser persona 3 InfenorclSp% de 3 3 0.30
natural con el inicio de contrataciones
actividades y/o registro
en ChileProveedores.

Entiéndase por
liderada, si la persona
es duefia de la
empresa.

En el caso de que el
proponente demuestre
contrataciones de
paridad de género, se
solicita acreditar la
informacién mediante
la Ultima planilla de
cotizaciones de
seguridad social
pagadas a previred o

algin documento | 4 No presenta informacién al respecto o
equivalente. no la acredita.

En este punto, se
evaluard el porcentaje
de mujeres
contratadas respecto
al total de trabajadores
de la empresa.

NOTA: Lo anterior en
consideracion a ¢
Directiva N° 20 de
Chilecompra la cudl
hable sobre el enfoque
de Género en Materia
de Compras Pdblicas.

100%

 Criterio Sub - Criterio - Calificacién

Plazo de Entrega: Criterio de evalugcién “Plazo Entrega": Se realizard dividiendo
el valor de la oferta de menor plazo por el valor ofertado i,

Plazo de Definido en el Anexo N°4: | multiplicando el resulfado por el % asignado al criterio
Entrega “Cumplimiento Técnico." especifico por 10 (total puntos totalidad criterios evaluacion),
de acuerdo a la siguiente férmula:

25% El plazo de enfrega de Ilos B
productos licitados, comenzardn , AR e S
contadss desie oy fecha de Pi = i * 04 Subcriterio * %Criterio = 10
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MUNICIPALIDAD DE
\ ALTO HOSPICIO

aceptacién de la orden de
compra o una vez franscurrido 24 | ponde:

horas desde la fecha de envio de | pi=puntaje ponderado del criterio en evaluacién de la oferta
loa orden de compra, lo que | v

ocurra primero. Xi= Valor de la Oferta “i" (Oferta en estudio).

Xmin=Valor de la oferta de menor plazo.

% sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
%criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.

10= Total puntos (por la totalidad obtenida en los distintos
criterios de evaluacién de la propuesta).

100%

NOTA 1. Para efectos de evaluacion de las ofertas se
considerardn sélo los dos primeros decimales (para efectos de
determinacién del valor de segundo decimal, se considera el
valor del tercer decimal siempre y cuando éste sea igual o
mayora 5 - Elemplo: 2.5756 =2.58, caso contrario se mantendrd
el valor del segundo decimal - Ejemplo: 2.5746= 2.57).

NOTA 2: Si el plazo de entrega cae en dias sabados, domingos
o festivos se entenderd que el plazo se cumplira el dia habil
siguiente.

NOTA 3: Entfiéndase por plazo de enfrega aquel que se
considera hasta la entfrega totfal de los productos confratados
y comprometidos, por parte del oferente.

NOTA 4: £l plazo de entrega comenzard a regir contados
desde la fecha de aceptacién de la orden de compra o una
vez transcurridos 24 horas desde la fecha de envio de la orden
de compra, lo que ocurra primero.

Criterio de Diferenciacién:

Art.72° Ante una igualdad de puntaje en la evaluacion final de las ofertas, se aplicard los siguientes

criterios de DESEMPATE:

1° por Menor Oferta Econémica.

2° por Menor Plazo de Entrega.

3° por Mejor Oferta Teécnica.

4° por Materia de Alfo Impacto Social

SSENENRN

4.1. ANALISIS CRITERIO OFERTA ECONOMICA (45%).

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacion en su Articulo 69°, podemos concluir:

VALOR NETO | VALOR TOTAL VALOR TOTAL
TEM | frem DEIALLE Q UNITARIO NETO VA BRUTO
i | Potera T%Cc‘;ﬁ: Manga | o $ 21.900 $2.102.400 $ 399.456 $2.501.856
1 =2
fo | Polera ng:gg NS | og $ 21.900 $2.102.400 $ 399.456 $2.501.856
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ALTO HOSPICIO

R ectirat
1.3 Chaquetas Softshell 24 $ 32.900 $ 789.600 $ 150.024 $ 939.624
1.4 Suéter Comando 24 $ 32.900 $ 789.600 $ 150.024 $ 939.624
1.5 CO”’””TSS”F?:“ Pisl | 24 $ 16.900 $ 405.600 $  77.064 $ 482.664
Pantalén Tactico
1.6 Sentinel Cargo 120 $ 29.900 $3.588.000 $ 681.720 $4.269.720
Botas de Marcha
. 2.1 Corcoran o Similar 24 $ 74.900 $1.797.600 $ 341.544 $2.139.144
2.2 Botas de Motocicleta 17 $171.117 $2.908.989 $ 552.708 $3.461.697
3.1 Gorro Jockey 24 $ 9.900 $ 237.600 $  45.144 $ 282.744
32 Gorro Boonie 24 $ 7.900 $ 189.400 $ 36.024 $ 225624
Cinturdn tactico molle
3.3 Geslehesd 24 $ 14.900 $ 357.600 $  67.944 $ 425.544
3.4 Muslera tactica 24 $ 9.900 $ 237.600 $ 45.144 $ 282.744
=) 3.5 | Pouch tactico multiuso | 24 $ 5.900 $ 141.600 $ 26904 $ 168.504
3.6 | Guante Tactico Corto 24 $ 7.900 $ 189.400 $  36.024 $ 225.624
3.7 Guante Tactico Largo 24 $ 7.900 $ 189.400 $ 36.024 $ 225.624
ag |Chaece Alﬂﬂbc'cs NRel g $500.000 $4.000.000 $ 760.000 $4.760.000
3.9 Casco Antibalas 8 $430.000 $3.440.000 $ 653.600 $4.093.600
VALOR TOTAL NETO | $23.447.389

$23.467.389  x 100% x 45% x 10 = 4.50
$23.467.389

MAC CARGA SPA $ 23.467.389

4.2. ANALISIS OFERTA TECNICA (20%).

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacién en su Art. 69°, podemos concluir:

Pond.
Sub -
Criterio

Crﬂ'erigi._ _ Sub - Criterio il (;aliﬁt:ucién 'tf‘;Tﬁ}ﬁl
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ALTO HOSPICIO
E Mullicutliural

Oferta
Técnica

20%

Cumplimiento de Requisitos
Formales:

Cumple con la entrega de la

El proponente tiene un
cumplimiento total, ya que en
el Acto de Apertura de la

totalidad de los requisitos | Licitacion no tiene 10 2:50 0.50
formales en los plazos | observaciones en los
establecidos para ello. documentos que componen
su oferta.
25%
Comportamiento Contractual
Anterior:
Se evaluard el comportamiento
contractual del proveedor segin
sanciones recibidas en los Ultimos
24 meses, de acuerde a la
informacién obtenida de la ficha
del proveedor, la cual se
encuentra dispuesta para estos | Revisada la Ficha del
efectos en el sistema de | proponente en el Portal de
informacién Mercado PUblico, se
wWww.mer lico.cl concluye que tiene una nota
comportamiento  base de 10 2.00 0.40

NOTA 1: 5.00, esto es porque no tiene
En caso que el comportamiento | sanciones por
base el proveedor se encuentre | incumplimientos.

“sin informacién “se le entregara
el total del puntaje de acuerdo al
periodo consultado, siendo

calculado segin  sanciones

recibidas en los Ultimos 24 meses
y comportamiento por
evaluaciones sin informacion.

20%
Oficina y/o Servicios

Comerciales en la Comuna.
Se evaluard la direccién de las
oficinas y/o servicios comerciales
que el proponente declara en el
Anexo N°1-A o} 1-B: | Proponente  cuenta con
ldentificacion del oferente” y | oficinas comerciales y/o 5 1.00 0.20

documentacion de Sl (Servicio
de Impuestos Internos) para ser
considerado valido.

No presentar la documentaciéon
senalada se calificard con nota 0

20%

servicios en la Comuna de
lquique.
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
L‘ Tullicutlural

SECRETARIA COMUNAL
PLANIFICACION
SECOPLAC

— My Ciudad, Mgjor Cindad, —

Plazo de garantia técnica
(expresada en meses):

Se debe indicar el plazo de la
garantia técnica ofertada en el
Anexo N°4, la cual tendrd
vigencia desde la entrega.

Dicha garantia tendrd Ia
cobertura expresada en meses,
segun lo indicado en oferta, la
cual contemplard todo evento,
anomalia, falla o desperfecto no
atribuible a la Municipalidad, en
funcién de los bienes ofertados,
lo que tendrd una vigencia
desde la recepcion conforme de
la misma.

El Plazo de Garantia Técnica NO
podrd ser inferior a 6 meses, de lo
contrario la oferta se
desestimard.

El oferente deberdindicar en qué
consiste la garantia, que cubrird,
caso contrario y por ese acto se
entenderd dar cobertura total a
los productos ofertados.

35%

Proponente oferta una Garantia Técnica de 06
meses para todos los items.
da Ia

Aplicando la férmula nos

ponderacién:

siguiente

6meses  x35%X20% X 10=0.70

6 meses

0.70

Puntaje Obtenido

1.80

4.3. ANALISIS MATERIA DE ALTO IMPACTO SOCIAL (10%).

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las Bases Administrativas de licitaciéon en su Articulo 69°, podemos concluir:

- Pond. Pand
Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota Sub - ‘roiall
Criterio
Inclusién con Enfoque
de Género | La oferta recepcionada corresponde @
una empresa liderada por una mujer, lo
Se evaluard si el | cual es acreditado mediante estatuto de
Materia de | oferente que lidera la | constituciéon y e-rut de servicio de
Alto empresq, ya sea | impuestos internos.
persona natural ©
Impacto juridica, es una Mujer. Lo anterior, se dlinea con la directiva W W 1o
Social impulsada por la Direccién de Compras
10% En caso que la | Publicas, la cual mediante la Directiva N°
empresa sea liderada | 20 pretende fomentar la contratacion de
por una mujer, se | empresas que sean propiedad de
solicita acreditar | mujeres.
mediante con escritura
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
P

publica en caso de ser
persona juridica y en
caso de ser persona
natural con el inicio de
actividades y/o registro
en ChileProveedores.

Entiéndase por
liderada, si la persona
es dvenfa de Ia
empresa.

En el caso de que el
proponente demuestre
confrataciones de
paridad de género, se
solicita acreditar la
informacién mediante
la dlitima planilla de
cotizaciones de
seguridad social
pagadas a previred o
algin documento
equivalente.

En este punto, se
evaluard el porcentaje
de mujeres
contratadas respecto
al total de trabajadores
de la empresa.

NOTA: Lo anterior en
consideraciéon a la
Directiva N° 20 de
Chilecompra la cual
hable sobre el enfoque
de Género en Materia
de Compras Publicas.

100%

4.4.  ANALISIS PLAZO DE ENTREGA (25%).

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las Bases Administrativas de licitacion en su Articulo 69°, podemos concluir:

R R e T T | PoND.

e Eename ENTREGA . | FINAL
7 dias

MAC CARGA SPA 7 dias corridos % X IRR R0k =20 2.50
corridos
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5. CONCLUSIONES

En virtud del andlisis efectuado a las variables establecidas en el Articulo 69° de las Bases
Administrativas que rigen esta propuesta y en consideracion a la calificacion que se realizé a cada una
de ellas, podemos realizar el siguiente cuadro resumen:

MAC CARGA SPA 4.50 1.80 1.00 2.50 9.80

En conclusion, fundado en el andlisis realizado por esta comision, se propone ADJUDICACION de Ia
propuesta publica N° 143/2024, ID: 3447-275-LE24, denominada “Adquisicién de Implementos de
Proteccién para Funcionarios de la Unidad de Inspeccién y Seguridad Ciudadana”, al proponente
senalado mds adelante, en las condiciones establecidas en las bases que rigieron el proceso.

A continuacioén, se indica los bienes y/o productos adjudicados, valores y plazo de enfrega, segin
proponente que obtiene mayor puntaje por cada item requerido en el presente proceso licitatorio:

wu[ ] omaur | o |vActimol vaor T, VoG | maio
1,1 | PoleraTacticaManga | g4 | g 21900 | $2102.400 | $ 399.456 | $2.501.856
1z | Foem T?g:'gg Manga | o4 | § 21900 | $2.102400 | § 399.456 | $2.501.856
13 Chaguetas Softshell 24 $ 32.900 $ 789.6400 | $ 150.024 $ 939.624
] 1.4 |  Suéter Comando 24 | $32900 | $ 789.600 | $ 150024 | $ 939.624
1.5 Conj”“tgr:rg?em Piel | 24 | $16900 | § 405600 | $ 77.064| §$ 482.464
1.6 P?g:\ﬁ:f;} I:éocrg‘;o 120 | §$ 29900 | $3.588.000 | $ 681.720 | $4.269.720 ’
7 dias
, 2.1 ggﬁiiii'é‘iﬂlgr 24 | $74900 | $1797.600 | §$ 341.544 | $2.139.144 | COMOOS
22 | Botasde Motocicleta | 17 | $171.117 | $2908.989 | $ 552708 | $3.461.697
3.1 Gorro Jockey 24 $  9.900 $ 237600 | $ 45144 $ 282.744
3.2 Gorro Boonie 24 | §$ 7900 | $ 189.600 | $ 36024 | $ 225.624
’ 3.3 Cim”fg;iﬁg%%mo"e 24 | $14900 | $ 357600 | $ 67.944| $ 425.544
3.4 Muslera tdctica 24 $ 9.900 $ 237600 | $ 45144 $ 282.744
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SECOPLAC
— Thas Cindad, Mgior Citndad, —
3.5 | Pouch tactico multiuso | 24 $ 5.900 $ 141600 | $ 26.904 $ 168.504
3.6 | Guante Tactico Corto | 24 $ 7.900 $ 189.600 | $ 36.024 $ 225.624
3.7 | Guante Tactico Largo 24 $ 7.900 $ 189.600 | $ 36.024 $ 225.624
38 | CholecoAnfibalasNVel| g | 4500000 | $4000.000 | $ 760.000 |  $4.760.000
39 Casco Antibalas 8 $430.000 $3.440.000 | $ 653.600 $4.093.600
VALORES TOTALES | $23.467.389 | $4.458.804 | $27.926.193

La totalidad de los bienes requeridos en materia de la presente licitacion, serén financiadas por la
Municipalidad de Alto Hospicio, con cargo al Presupuesto Municipal, y se deberd imputar a las cuentas
indicadas a continuacion o en su defecto a una cuenta distinta, lo cual se reflejard en la orden de compra
respectiva:

ftem = Bien y/o Producto | Cuentaimputacién | Valor a Imputar
Vestuario, Accesorios y
' | PrendosDiversas | 21%-22:02:002 wilecaan
2 | Calzado 215-22-02-003 $ 5.600.841
|
3 Otros ’ 215-22-04-999 ‘ $ 10.690.008

Eduardo Jorquera Salinas
Director (S) de
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~ Patricio Gallardo Martinez
Director (S)]de Administracién y
Finanzas

R.U.T.:

Admihi‘sdec-i-or Municipal - U.T.
R.U.T:

Secretario
Municipal
R.U.T.:

José Valeanela biaz
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—— Thas Cindad. Mgor Cindad —
DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés
Comision Evaluadora Propuesta PUblica N° 143/2024
“Adquisicién de Implementos de Proteccién para Funcionarios de la Unidad de Inspeccién y Seguridad
Civudadana”
ID Mercado Publico N° 3447-275-LE24

« Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés,
en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades
anoénimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen interés
personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dafinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy O son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo.

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estédn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representacion o el mandato.

« Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con gquienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad
intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacioén participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

N
« Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aguel o aguella con guienes tenga hijos en comun, he o han tenido
intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

« Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen relacion
de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los
dos Ultimos afos servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a
dichos oferentes o interesados.
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— s Cundad. Mgjor Qudad —
e No me he desempenado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algun
comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal aguellas entidades que
formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos
definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

¢ No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucion se encuentre pendiente.

« No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o causales
especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacion participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.
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